ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Бюджетное учреждение здравоохранения
Вологодской области

«Великоустюгская центральная
районная больница»

162390, Вологодская обл., г. Великий Устюг,
Советский проспект, 30

Тел.(факс): (81738) 2-11-53, 2-25-87, 2-21-12
E-mail: muzvurb@vologda.ru

«Об утверждении тарифов на медицинские
и иные услуги в БУЗ ВО «Великоустюгская ЦРБ»

Руководствуясь Положением об организации предоставления платных медицинских

и немедицинских услуг в БУЗ ВО «Великоустюгская ЦРБ», утвержденным приказом

главного врача от 13.01.2020 года № 6а,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на платные медицинские услуги, оказываемые БУЗ ВО

«Великоустюгская ЦРБ», согласно приложению №1.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 05.11.2024 года.

ПРИКАЗ

От 01.11.2024 г. №800

Главный врач
БУЗ ВО «Великоустюгская ЦРБ» А.Ю. Долгов

Исп.
Глухих М.О.

mailto:muzvurb@vologda.ru

Приложение № 1 к приказу № 800
5-- от 01 ноября 2024 г.
«оЧ

У Т В Е Р Ж Д А Ю
Главный врА̂
БУ3^0"«'Цел^коустюгская ЦРБ»

А.Ю. Долгов

Прейскурант цен
на медицинские и иные услуги от приносящей доход деятельности, оказываемые физическим и

юридическим лицам, в том числе по договорам медицинского страхования в БУЗ ВО
«Великоустюгская ЦРБ»

с 05 ноября 2024 года

№
п/п

Код
медицинской

услуги
Наименование услуги

Стоимость
услуги,

руб.
1.Приемы (приемы, осмотры ,  консультации) специалистов

1.01 В01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога первичный 1000,00
1.02 В01.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога повторный 850,00
1.03 В01.023.001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный 1000,00
1.04 В01.023.002 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторный 850,00
1.05 ВО 1.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный 1000,00
1.06 ВО 1.029.002 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный 850,00
1.07 ВО 1.047.001 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный 1000,00
1.08 ВО 1.047.002 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный 850,00
1.09 В01.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный 1000,00
1.10 ВО 1.057.002 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга повторный 850,00
1.11 В01.058.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога первичный 1000,00
1.12 В01.058.002 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога повторный 850,00
1.13 В01.015.001 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный 1000,00
1.14 В01.015.002 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога повторный 850,00
1.15 В01.050.001 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда первичный 1000,00
1.16 В01.050.002 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда повторный 850,00
1.17 ВО 1.002.001 Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога первичный 1000,00
1.18 ВО 1.002.002 Прием (осмотр, консультация) врача- алерголога-иммунолога повторный 850,00
1.19 В01.008.001 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога первичный 1000,00
1.20 ВО 1.008.002 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога повторный 850,00
1.21 ВО 1.022.001 Прием (осмотр, консультация) врача мануальной терапии первичный 1000,00
1.22 ВО 1.022.002 Прием (осмотр, консультация) врача мануальной терапии повторный 850,00
1.23 В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога 1000,00
1.24 ВО 1.035.002 Прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога повторный 850,00

I  1.25 В01.025.001 Прием (осмотр, консультация) врача нефролога 1000,00
1.26 ВО 1.025.002 Прием (осмотр, консультация) врача нефролога повторный 850,00
1.27 В01.014.001 Прием (осмотр, консультация) врача инфекциониста 1000,00
1.28 В01.014.002 Прием (осмотр, консультация) врача инфекциониста повторный 850,00
1.29 В01.051.001 Прием (осмотр, консультация) врача трансфузиолога 1000,00
1.30 ВО 1.051.002 Прием (осмотр, консультация) врача трансфузиолога повторный 850,00
1.31 В01.069.016 Консультация врача с выходом на объект 1500,00
1.32 ВО 1.070.009 Консультацияврача-специалиста (доктор медицинских наук) 1500,00
1.33 ВО 1.070.007 Консультацияврача-специалиста (кандидат медицинских наук) 1300,00
1.34 В01.003.001 Прием (осмотр, консультация) врача-анестезиолога-реаниматолога 1000,00
1.35 В01.003.002 Прием (осмотр, консультация) врача-анестезиолога-реаниматолога

повторный
850,00

1.36 ВО 1.031.001 Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра 1000,00
1.37 В01.031.002 Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра повторный 850,00
1.38 Консультация врача-эндокринолога с ультразвуковым исследованием 2000,00
1.39 ВО 1.070.006 Прием (осмотр, консультация) врача по паллиативной медицинской помощи

первичный
1000,00

1.40 ВО 1.070.007 Прием (осмотр, консультация) врача по паллиативной медицинской помощи
повторный

850,00

1.41 ВО 1.044.002 Прием (осмотр, консультация) фельдшера 900,00

1.42 ВО 1.044.003 Прием (осмотр, консультация) фельдшера повторный 750,00
1.43 Прием (осмотр, консультация) акушерки 900,00
1.44 Прием (осмотр, консультация) акушерки повторная 750,00
1.45 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера гинеколога с ультразвуковым

исследованием органов малого таза
1 800,00

1.46 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера гинеколога с ультразвуковым
исследованием молочных желез

1 500,00

1.47 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера гинеколога с ультразвуковым
исследованием органов малого таза и молочных желез

2 000,00

1.48 Консультация врача-сурдолога с аудиометрией 2 000,00
1.49 Консультация врача-хирурга с аноскопией 1 300,00
1.50 ВО 1.037.001 Консультация врача-пульмонолога, педиатра 1 300,00

2. Манипуляции врача психиатра-нарколога
2.2.01 Кодирование алкогольной зависимости 3 000,00

Детоксикация по поводу алкогольного опьянения в стационарных условиях
(кроме детей до 18-ти лет):

2.2.02 с диагностическими исследованиями 6 500,00
2.2.03 без диагностических исследований 3 000,00

7. Эндоскопические исследования
7.05 АОЗ.16.001 Эзофагогастродуоденоскопия (ФГДС) 1 500,00

8. Ультразвуковые исследования
8.02 А04.30.001 Ультразвуковое исследование женских половых органов при ранних сроках

беременности до 11 недель
1 000,00

8.03 А04.30.001.001 Ультразвуковое исследование женских половых органов при ранних сроках
беременности в сроке от 11 до 14 недель (ультразвуковой скрининг 1)

1 320,00

8.04 А04.30.003 Ультразвуковое исследование внутренних органов плода + женские половые
органы при беременности (> 14 недель)

1 320,00

8.05 А04.30.002 Ультразвуковое исследование женских половых органов II-III триместр с
доплерометрией

1 320,00

8.06 А04.20.001 Ультразвуковое исследование женских половых органов при
гинекологических заболеваниях

1 000,00

11. Манипуляции врача-дерматовенеролога
1.11.01 А16.01.017.ООО.07 Удаление новообразований на коже азотом от 1 до 5 ед. (папилломы,

бородавки, стержневые мозоли, контагиозный моллюск)
1 000,00

! 16. Иные платные услуги (без НДС)
6.1.03 Дезкамерная обработка (1 закладка) 600,00

16.1.04 Дезкамерная обработка (1 закладка) с предоставлением автотранспорта 750,00
Транспортные услуги:

6.1.21 Предоставление санитарного транспорта для транспортировки пациента (без
переноски) вечернее, ночное время, выходные и праздничные дни

2 000,00